19/04/2018 SEI/ESMPU - 0069405 - Portaria

https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=76893&infra_sistema=100000

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 055, DE 09 DE MARÇO DE 2018.

Dispensa e designa servidores do encargo de substituto eventual do
gestor financeiro responsável pela Divisão de Orçamento e Finanças

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 80 do
Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Portaria nº 905, de 16 de dezembro de 2013, alterado
pela Portaria PGR/MPU nº 78, de 22 de outubro de 2014 e tendo em vista o que dispõe o art. 39, do
Decreto nº 93872, de  23 dezembro de 1986, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor BRUNO EDUARDO BARROS SILVA, ocupante do cargo de Técnico
do MPU/Administração, matrícula 70109-2, do encargo de substituto eventual do gestor financeiro
responsável pela Divisão de Orçamento e Finanças, da Escola Superior do Ministério Público da
União;

Art. 2º  Designar o servidor RAFAEL GUEDES DE SOUZA NEVES, ocupante do cargo de
Técnico Administrativo, matrícula 70233-1, para o encargo de substituto eventual do gestor
financeiro responsável pela Divisão de Orçamento e Finanças, da Escola Superior do Ministério
Público da União.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

JOÃO AKIRA OMOTO

Documento assinado eletronicamente por João Akira Omoto, Diretor-Geral da ESMPU, em
09/03/2018, às 13:30 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0069405 e o código
CRC 1579DB9C.

Processo nº: 0.01.000.1.001299/2018-84
ID SEI nº: 0069405